
Subsidieregeling Extra Versterkings- en versnellingsgelden 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tilburg; 

Gelet op de Algemene subsidieverordening van de gemeente Tilburg 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen de volgende subsidieregeling: 

  

Subsidieregeling Extra Versterkings- en versnellingsgelden. 

  

Karakter regeling 

Artikel 1   
1. Deze subsidieregeling is een regeling als bedoeld in art.2, lid 2 van de Algemene subsidieveror- 

dening gemeente Tilburg; 

2. De bepalingen uit de in artikel 1 eerste lid genoemde verordening zijn van toepassing, voor zover 

daar in deze regeling niet van wordt afgeweken. 

Begripsomschrijvingen 

Artikel 2   
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. subsidieplafond: het bedrag dat gedurende een bepaald tijdvak ten hoogste beschikbaar is voor 

de verstrekking van subsidies zoals bedoeld in artikel 4:22 van de Algemene wet bestuursrecht; 

b. intensieve leefbaarheidsaanpak: deze aanpak is gericht op het teweegbrengen van een cultuurver- 

andering: het terugbrengen van problemen tot ‘normale’ proporties, herstel van vertrouwen in 

de overheid en het op niveau brengen van handhaving van regels. 

c. interventies: Een interventie is een doelbewuste ingreep op een van de thema's op het gebied 

van de intensieve wijkaanpak. Door deze extra inzet dient een cultuurverandering te weeg gebracht 

te worden door de problemen tot ‘normale’ proporties terug te brengen, het herstel van vertrouwen 

en het op niveau brengen van handhaving van regels. Een interventie kan op meerdere gebieden 

van toepassing zijn. 

Subsidiabele activiteit 

Artikel 3   
De subsidie heeft betrekking op aanvullende interventies die ingezet moeten worden t.b.v. intensieve 

leefbaarheidsaanpak, zoals bedoeld in het convenant Intensieve handhavingsaanpak 2016- 2023. 

Subsidieplafond en hoogte van de subsidie 

Artikel 4   
1. Voor de in dit artikel genoemde activiteit is in 2022 een subsidiebudget beschikbaar van maximaal 

€ 250.000,-. Het in het eerste lid bedoelde budget geldt als subsidieplafond als bedoeld in art. 4.22 

AWB. 

Subsidievoorwaarden 

Artikel 5   
Subsidie wordt alleen verleend als aan de volgende criteria wordt voldaan: 

• In de aanvraag geeft u een korte samenvatting van het verloop van het project tot nu toe, in relatie 

tot de door u gevraagde interventie en voortgang van (de organisatie van) activiteiten. 

• Voor de besteding van de middelen maakt u een overzicht van de voor de activiteiten te maken 

kosten, gespecificeerd naar: 

- menskracht (eigen personeel, personeel van partners, ingehuurd personeel); 

- benodigd budget (totale begroting) 

• Ten behoeve van de beoogde doelen, benoemt u indicatoren (cijfermatige gegevens). Daarnaast 

kan het gaan om de meer zachte resultaten, zoals een verbeterd zicht op een bepaalde branche. 

Nr. 134752 

GEMEENTEBLAD 28 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Tilburg 

Gemeenteblad 2022 nr. 134752 28 maart 2022 1 



• U dient een beschrijving aan te leveren van het beoogde maatschappelijk effect met betrekking 

tot de impact van de voorgestelde activiteiten en resultaten op de problematiek van de ondermij- 

ning. 

Subsidieaanvraag 

Artikel 6   
1. De burgemeester is bevoegd te beslissen op een subsidieaanvraag in het kader van deze regeling. 

2. De aanvraag wordt schriftelijk ingediend en bestaat uit een beschrijving van de activiteiten en 

een begroting. 

Onvolledige aanvraag 

Artikel 7   
1. Indien een onvolledige aanvraag is ingediend, verzoekt de burgemeester de aanvrager schriftelijk 

deze aan te vullen binnen een termijn van vier weken, te rekenen vanaf de dagtekening van het 

verzoek van de burgemeester; 

2. De burgemeester besluit een aanvraag niet in behandeling te nemen, indien de in het eerste lid 

genoemde termijn is verstreken zonder dat de gevraagde aanvulling is ontvangen. 

Beoordeling aanvraag 

Artikel 8   
1. De aanvragen worden door de burgemeester behandeld in volgorde van binnenkomst; 

2. Als een ingediende subsidieaanvraag nog niet volledig is, dan wordt het tijdstip van binnenkomst 

bepaald door de datum waarop de subsidieaanvraag wel volledig is; 

3. De burgemeester beslist op de aanvraag om een subsidie binnen 8 weken na ontvangst van de 

aanvraag. 

Verplichtingen van de subsidieontvanger 

Artikel 9   
De activiteiten zoals beschreven in de aanvraag worden overeenkomstig de aanvraag en subsidiever- 

lening uitgevoerd binnen een jaar na het besluit tot subsidieverlening. 

Verantwoording van de subsidie 

Artikel 10   
1. Voor 1 mei volgend op het subsidiejaar dient de subsidieontvanger een inhoudelijke en financiële 

verantwoording in. 

2. De verantwoording dient een controleverklaring van de accountant te bevatten indien de verleende 

subsidie boven de 125.000 euro uitkomt. 

3. De subsidie wordt aan de hand van de verantwoording vastgesteld op basis van werkelijk gemaakte 

kosten, waarbij de verleende subsidie het maximum vormt. 

4. De burgemeester beslist binnen acht weken na ontvangst van de verantwoording; 

5. Betaling vindt plaats binnen zes weken na de subsidieverlening. 

Onvoorziene omstandigheden en hardheidsclausule 

Artikel 11   
1. In alle gevallen waarin deze subsidieregeling niet of niet voldoende voorziet, beslist de burge- 

meester; 

2. De burgemeester kan de bepalingen in deze subsidieregeling in individuele gevallen buiten toe- 

passing laten of daarvan afwijken voor zover de toepassing van die bepalingen voor de subsidie- 

aanvrager of -ontvanger gevolgen zou hebben die onevenredig zijn in verhouding tot de met de 

betrokken bepalingen te dienen doelen. 

Slotbepalingen 

Artikel 12   
1. Deze regeling treedt in werking op 1 februari 2022 en loopt tot 31 december 2022. 

2. Deze regeling kan worden aangehaald als de 'Subsidieregeling Extra Versterkings- en versnellings- 

gelden 2022. 

Gemeenteblad 2022 nr. 134752 28 maart 2022 2 



Vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tilburg op 8 maart 

2022. 

Gemeenteblad 2022 nr. 134752 28 maart 2022 3 


